De Curia her. p.

I D E M.

subet obseruari leges Federici Imperatoris contra hereticos, & eorum complices editas, quas nominatim inserit huic rescripto, quib. pene curia in eos late committitur, et multa Inquisitorib. privilegia conceduntur.

Eisdem inseruit in suo simili rescripto Innocentius Papa III. quod su præ impressum est suo loco.

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei, Dilectis filiis Potestatibus, consiliis, & Communitatibus Civitatum aliorumque locorum Italiæ, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Edito Anno Domini 1258.

CUM aduersus hæreticam prauitatem quondam Federicus olim Imperator promulgauerit quoddam leges, per quas ne peruagetur compesci poterit pestis illa, nos illas quasi felicitis recordationis Innocentius Papa prædecessor noster obseruari mandant, prout in ipsius litteris contineri perspeximus, volentes ad robur fidei ac salutem fidelium obseruari, vniuersitati vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus eas, quantum tenores vobis mittimus insertos presentibus faciatis singuli in vestris capitularibus annotari contra hereticos sectæ cuiuslibet, secundum eas exacta diligentia processuri. Alioquin dilectis filiis fratribus Inquisitoribus hereticæ prauitatis ordinis Predicatorum vel Minorum, ac eorum singulis litteris nostris iniungimus vt vos ad id per excommunicationem in personas, & interdictum in terram appellatione remota, compellant.

Ex Archiuo conuentus Sancti Francisci de Assisio.

Tenores autem legum ipsarum hi sunt.

FREDERICVS DEI GRATIA.

Romanorum Imperator, & semper Augustus, Hierusalem & Siciliæ Rex, dilectis Principibus suis, Venerabilibus Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque prelati ecclesiarum, Ducibus, Marchionibus Comitibus, Baronibus, Potestatibus, Scultetis, Burgauis, Aduocatis, Iudicibus, Ministerialibus, Officialibus, & omnibus per totum Imperium constitutis, presentes litteras inspecturis fidelibus suis, Gratiã suã, & omne bonum.

Correcta ad athen. exemplar

OMMISSI nobis cælitus cura regiminis Imperialis, cui dante Domino præsidemus, fastidium dignitatis, materialem, quo diuissim à sacerdotio fungimur gladium aduersus hostes fidei, & in exterminium hæreticæ prauitatis exigunt exercendum: vt perfidiæ vipereos filios contra Deum, & Ecclesiam insultantes, tanquam materini vteri corrosores in iudicio & iustitia persequamur: maleficos viuere non passuri, per quorum scientiam seducentem mundus inficitur, & gregi fidelium per oues morbidas grauior infligitur corruptela. Statuimus itaque sancientes, vt hæretici quocumque nomine censeantur, vbicunque per imperium damnati fuerint ab Ecclesia, & seculari iudicio assignati, animaduersione debita puniantur.

Si qui vero de prædictis postquam fuerint deprehensi, terribi metu mortis redire voluerint ad fidei vnitatem, iuxta canonicas sanctiones, ad agendum poenitentiam, in perpetuum carcerem detendantur. Perterea quicumque hæretici reperti fuerint in ciuitatibus, oppidis, seu alijs locis imperij per Inquisitores ab Apostolica Sede datos, & alios orthodoxæ fidei zelatores; hi qui iurisdictionem ibidem habuerint, & ad Inquisitorum & aliorum catholicorum virore in sinuationem, eos capere teneantur: & eos captos